Errores in Logica. Cap. ij.
Q̄ cōtraria possunt simul esse vera in aliqua materia. **Cap. iij.**
Itē q̄ syllogismus peccās in materia nō est syllogismus. **Cap. iij.**
Itē q̄ nō est
suppositio in p̄positione maḡis p̄ supposito q̄ p̄ significato. Et idē
idem est dicere. Quilibet bois asinus currit. s̄t asinus cuiuslibet
bois currit. **Cap. iij.** Itē q̄ bois asinus currit. **Cap. iij.** Itē q̄ aial est ois bō.
Cap. iij. Itē q̄ signū nō distribuit subiectū in cōparatione ad p̄dicatū.
Cap. iij. Itē q̄ veritas cū necessitate tm̄ est cū cōstantia subiecti.
Cap. iij. Itē q̄ nō est ponere demōstrationē sine rebus entibus.
Cap. iij. Itē q̄ ois p̄positio de futuro vera est necessaria. **Cap. iij.** Itē q̄ ter
minus cū verbo de p̄nti distribuit p̄ oib⁹ differentijs tēporum.
Cap. iij. Itē q̄ et negatiua de p̄dicato signū sequit̄ affirmatiua de p̄di
cato infinito sine constantia subiecti.

Errores in naturali pbia. Cap. iij.
Quotquot sunt composita. tot sunt oino principia prima. **Cap. iij.**
Itē
q̄ forma non corrumpit̄ in pure nihil. **Cap. iij.** Itē q̄ nulla potentia
actiua est in materia. **Cap. iij.** Itē q̄ priuatio est pure nihil. et est icor
poribus supercelestibus sicut in his inferioribus. **Cap. iij.** Itē q̄ con
uer siua est generatio animalium sicut elementoz. **Cap. iij.** Itē q̄ ve
geratiua. sensitua. et intellectiua sunt simul tpe in embione.
Cap. iij. Itē q̄ intellectiua introducta corpori corrumpit̄ vegetatiua
et sensitua. **Cap. iij.** Itē q̄ substantia prima non est cōposita nec sim
plex. vel vegetatiua substantia prima simplex nō est cōposita nec
simplex. **Cap. iij.** Itē q̄ tempus nō est in p̄dicamento quantitatis.
Cap. iij. Itē q̄ non est inuentum ab Aristotele q̄ intellectiua manet
post separationem. **Cap. iij.** Itē quando incompletum sit completum
diuersificat essentiam. Sed quando incompletum sit sub complex
to esse. nō diuersificat essentiā. **Cap. iij.** Itē q̄ vegetatiua. sensitua. et in
tellectiua sunt vna forma simplex. **Cap. iij.** Itē q̄ corpus viuū est equo
ce corpus. et corpus mortuum s̄m quid corpus. **Cap. iij.** Itē q̄ mates
ria forma nō distinguunt̄ p̄ essentiā. **Cap. iij.** Itē q̄ cā prima est ordi
nabilis in ḡne. tm̄ est extra gen⁹. **Cap. iij.** Itē q̄ q̄ intellectiua vnif ma
terie p̄me ita q̄ corrupit̄ illud qd p̄cessit vsq̄ ad materiā primam.
Cap. iij. Qui sustinet. docet. defendit ex intentione aliquid istozum p̄e
dictozum. si sit maḡister ab officio maḡisterij deponatur ex cōmū
ni consilio. si sit baccalarius non promoueatur ad maḡisterium. s̄
ab vniuersitate expellatur.

consilio. si sic baccalaris non promouetur ad magistrum. sed ab vniuersitate expellatur.

Capitulum. iij.

Isti sunt errores detestabiles contra catholicam veritatem reperti in quibusdam scriptis. Quos quique dogmatizauerit vel defenderit a venerabili patre Guilbermo parisiensi episcopo conuocato consilio omnium magistrorum tunc Parisius degentium vinculo anathematis est innodatus. Et ideo eos cauere debent omnes professores fidei catholice. **P**rimus est diuina essentia in se. nec ab angelo. nec ab homine uideatur vel uidebitur. **C**ontra quod firmiter credendum est. quod in sua essentia vel substantia vel natura uidebitur ab omnibus glorificatus. **S**ecundus est quod si diuina essentia eadem sit in patre et filio et spiritu sancto. tamen uel hec essentia est in ratione forme una est in patre et filio. **I**tem non una in spiritu sancto et in his. et tamen forma idem est quod diuina essentia. **C**ontra quod firmiter credendum est. quod una est essentia substantialis vel natura in patre et filio et spiritu sancto. et eadem essentia in ratione forme. **T**ertius est quod spiritus sanctus prout est amor non necesse non procedit a filio. sed tamen a patre. **C**ontra quod asserendum est. quod spiritus sanctus prout est amor necesse procedit ab utroque. **Q**uartus est quod multe ueritates fuerunt ab eterno que non sunt ipse deus. **C**ontra quod asserendum est.

Quintus est primum uel principium et creatio passio non sunt creator vel creatura. **C**ontra quod credendum est quod principium est creator et creatio passio est creatura. **S**extus est quod angelus malus in primo instanti sue creatiois fuit malus. et non fuit non malus. **C**ontra quod tenendum est quod aliquando fuit bonus.

Septimus est quod nec aie gloriificate nec corpora gloriosa uel glorificata erunt in celo empyreo cum angelis. sed in celo aqueo uel crystallino. quod est super firmamentum quod etiam dicere presumunt de beata uirgine. **C**ontra quod credendum est quod idem est locus sanctorum angelorum et beatorum animarum scilicet celum empyreum et quod idem erit corporum glorificatorum humanorum. et sicut idem est locus spiritualis hominum beatorum et sanctorum angelorum. **O**ctauus est quod angelus in eodem instanti potest esse in diuersis locis. et est ubique si uelit esse ubique. **C**ontra quod credendum est. **N**onus est quod habent meliora naturalia de necessitate habebit maiorem gratiam et gloriam.

Contra quod asserendum est. **D**ecimus est quod dyabolus non habuit unde posset stare. nec etiam Adam in statu innocentie. **C**ontra quod dicendum est quod dyabolus et Adam habuerunt unde possent stare. **I**tem non unde possent proficere.

Assertiones opposite erroribus.

Firmiter credendum est et nullatenus dubitandum quod deus in sua substantia essentia vel natura uidebitur ab angelis sanctis et animabus glorificatis.

Item quod una est essentia substantialis vel una in patre et filio et spiritu sancto et eadem essentia in ratione forme in patre et filio et spiritu sancto. **I**tem quod spiritus sanctus prout est amor procedit ab utroque scilicet patre et filio.

Item quod una sola ueritas fuit ab eterno que est deus. et quod nulla ueritas fuit ab eterno que non sit illa ueritas. **I**tem quod primum uel creatio passio est creatura. **I**tem quod malus angelus aliquando fuit bonus et non malus. et post peccatum factus est malus.

Item quod idem est locus corporis scilicet empyrei celum sanctorum angelorum et beatorum animarum. et idem erit corporum humanorum glorificatorum. et sicut idem est locus spiritualis sanctorum angelorum et hominum bonorum.

Item quod angelus est in loco per distinctiones ita quod si est hic. non est ibi in eodem instanti impossibile est enim eum in eodem instanti esse ubique cum hoc sit proprium dei. **I**tem quod secundum preordinatum est et predestinatum a deo dabitur gratia et gloria. **I**tem quod malus angelus et Adam habuerunt unde possent stare. et si non possent proficere.

Item eodem anno domini. a qua celebratur Letare hierusalem. **D**. cclxxx. Guilbermus postmodum constantiensis episcopus in sermone beati Iohannis baptiste in domo minorum Parisius predicauit quod liberum arbitrium habet potentiam naturalem ad recipiendum gratiam non effectiuam aliquo modo quod falsum. quod nolens non recipit eam. **S**ecundo quod quidam natus non fuit in gratia. sed semper bymael aut iudas fuit et non fuit Iohannes quod est contra fidem. Baptisati enim habent gratiam. De qua reprehensus publice in consequenti die apostolorum petri et pauli publice retractauit.

Pax gratia omnibus asserentibus hanc ueritatem. **D**ata fuit hec sententia Parisius. Anno domini. **D**. cclxxx. In octaua Epiphanie.

Capitulum. v.

Isti sunt errores condemnati et excommunicati cum omnibus qui eos scienter docuerint vel asseruerint a domino Stephano Parisiensi episcopo. Anno domini. **D**. cclxxx. die mercurij anni festi beati Nicolai byemalis. **P**rimus articulus est quod intellectus omnium hominum est unus idem numero. **S**ecundus est quod illa est falsa vel impropria homo intelligit. **T**ertius est uoluntas hominis ex necessitate uult eligere. **Q**uartus est quod omnia que in inferioribus aguntur subsunt necessitati corporum celestium. **Q**uintus est quod mundus est eternus. **S**extus est quod non fuit primus homo. **S**eptimus est quod anima que est forma hominis sicut quod homo corruptus corrupto corpore. **O**ctauus est quod anima separata post mortem non patitur ab igne corporeo. **N**onus liberum arbitrium est potentia passiva. non actiua. et quod necessitate mouetur ab appetibili. **D**ecimus est quod deus non cognoscit singula. **U**ndecimus est quod deus non cognoscit aliud a se. **D**uodecimus est quod humani actus non reguntur prouidentia diuina. **T**redecimus est quod deus non potest dare immortalitatem uel incorruptibilitatem rei corruptibili uel mortali.

Capitulum. vi.

Isti sunt articuli qui sequuntur condemnati sunt a domino Stephano Parisiensi episcopo. **C**onsilio magistrorum theologie. Anno domini. **D**. cclxxxvi. die dominica qua celebratur Letare hierusalem in ecclesia Parisiensi. **U**bi excommunicati in scriptis omnes illos qui eos docuerint vel defenderint. **E**t primo ordinatur illi qui sunt de deo. **P**rimus est quod deus non est trinus et unus. quoniam trinitas non stat cum summa simplicitate. **U**bi enim est pluralitas realis. ibi necessario est additio compositionis exemplum de aceruo lapidum.

Item quod deus non potest generare sibi similem quod enim generatur ab aliquo habet principium aliquod a quo dependet. **E**t quod in deo generare non est signum perfectionis. **I**tem quod deus non cognoscit alia a se. **I**tem quod deus non potest dare perpetuitatem rebus transmutabilibus corruptibilibus. uel est corpus humanum.

Item quod deus siue prima causa non potest producere effectum sibi equalem nisi temperaret suam potentiam. **I**tem quod deus non potest facere plures animas in numero. **I**tem quod deus non plus creauit intelligentiam quam modo creauit. **I**tem quod deus est infinite uirtutis in duratione non in actione. **T**alis enim infinitas non est nisi in corpore finito si esset. **E**t quod prima causa non potest plures mundos facere. **I**tem quod sine agente proprio ut patet sole a deo non potest fieri homo. **I**tem quod deum in hac uita mortali possumus intelligere per penitentiam. **I**tem quod deus non potuit fecisse primam materiam nisi mediante corpore celesti. **I**tem quod a uoluntate antiqua non potest nouum procedere absque transmutatione precedente.

Item quod causa prima non habet cognitionem aut scientiam futurorum contingentium. **P**rimo quod futura contingentia non sunt entia. **S**ecundo quod futura contingentia sunt particularia. **D**eus autem cognoscit uirtute intellectiua que non potest cognoscere particulare. **U**bi si non esset sensus forte intellectus non distingueret iter forte et platonem **I**tem distingueret inter boiorem et asinum. **T**ertio propter ordinem cause ad causa prescientia enim diuina est necessaria causa prescientorum. **Q**uarta ratio est ordo scientie ad scitum. **Q**uis enim scientia non sit causa facti. ex quo tamen scitur. determinatur ad alteram partem contradictionis. **E**t hoc multo magis in scientia diuina quam in scientia nostra.

Item quod primum principium non potest esse sine diuersorum factorum hic inferius nisi mediantibus alijs causis eo quod nullum transmutans diuersimode transmutat non transmutatum.

Item quod ab uno primo agente non potest esse multitudo effectuum. **I**tem quod primum principium non est causa propria eternorum nisi metaphysice. id est quia conseruat ea. quod nisi esset. ea non essent.

Item quod sicut ex materia non potest aliquid fieri ex agente. ita nec ex agente potest aliquid fieri sine materia. **E**t quod deus non est causa efficiens. nisi respectu eius quod habet esse in potentia materie.

Item quod entia declinant ab ordine cause prime in se considerate. licet non in ordine ad reliquas causas agentes in uniuerso. **H**oc est error. quia essentialior et inseparabilior est ordo entium ad causam primam. quam ad causas inferiores.

Item quod deus non potest esse causa noui facti. nec potest aliquid de nouo producere. **I**tem quod deus non potest mouere celum in motu recto. **E**t est ratio. quia tunc relinqueret uacuum.

Item quod deus non potest irregulariter. id est alio modo quam mouere mouere aliquid. quod eo non est diuersitas uoluntatis. **I**tem quod deus est eter

nus in agendo et mouendo sicut in essendo. alioquin ab alio deter-
 minaret quod esset prius illo. **¶** Item illud quod de se determi-
 natur et deus. aut semper agit aut nunquam. Et quod multa sunt eterna.
¶ Item quod deum necesse est facere quicquid immediate fit ab ipso.
 Error. siue intelligat de necessitate coactionis. quod tollit libertatem
 arbitrii. siue de necessitate immutabilitatis. quod ponit possibilitatem
 tem aliter faciendi. **¶** Item quod primum principium non potest im-
 mediate producere generabilia. quod sunt effectus noui. Effectus au-
 tem nouus exigit causam immediatam que potest aliter se habere.
¶ Item quod primum principium non potest aliud a se producere. quia
 omnis differentia que est inter agens et factum est per naturam.
¶ Item quod deus non potest immediate cognoscere contingentiam. nisi
 si per aliam causam particularem et proximam. **¶** Item quod si om-
 nes cause fuerint aliquando in quiete. necesse est deum ponere mo-
 bilem. **¶** Item quod deus est prima et necessaria causa prime intelli-
 gentie. quia posita ponitur effectus. et sunt simul duratione.
¶ Item quod deus non est necessaria causa motus corporum superiorum
 et coniunctionis et diuisionis contingentis in stellis. **¶** Item quod ad
 hoc quod effectus omnes sint necessarij respectu cause prime non suffi-
 cit quod ipsa causa prima sit impedibilis. sed exigitur quod cause medie
 non sint impedibiles. Error. quod tunc deus non posset facere aliquem
 effectum nouum sine causis posterioribus. **¶** Item quod deus possit
 agere contraria. hoc est mediante corpore celesti quod est diuersus
 in vbi. **¶** Item quod deus est infinitus virtute. non quod faciat aliquid
 de nihilo. sed quod comunicat motum infinitum. **¶** Item quod deus non
 potest in effectum cause secundarie sine ipsa causa secundaria. Er-
 roz. **¶** Item quod effectus immediatus a primo debet esse vnus tñ.
 et similis primo. **¶** Item quod deus vel intelligentia non infundit
 sciam aie humane in somno. nisi mediante corpore celesti. **¶** Item quod
 plures sunt motores primi celi. Error. **¶** Item quod primum immo-
 bile simplr non mouet nisi mediante aliquo motu. Et quod tale mo-
 uens immobile est pars moti ex se. **¶** Item quod potentia actiua que
 potest esse sine operatione permissa potentie passive. Error. si in-
 telligatur de quacumque operatione. **¶** Item quod deus non potest in-
 diuidua multiplicare sub vna specie sine materia. **¶** Item quod for-
 ma quas oportet fieri et esse in materia non potest agi ab illo quod non
 agit ex materia. **¶** Item quod deus non potest facere accidens esse
 sine subiecto. nec plures dimensiones simul esse. **¶** Item quod impos-
 sibile simplr non potest fieri a deo vel ab agente. Error. si intelliga-
 tur de impossibili secundum numerum vel naturam. **¶** Item quod aliud est
 intellectus in ratione secundum quod deus intelligit se et alia. Error. quod licet
 sit alia ratio intelligendi. non tamen alius intellectus secundum rationem.
¶ Item quod prima causa est causa omnium entium remotissima. Er-
 roz. si intelligatur cum precisione. ita scilicet quod non propinquissima est.
¶ Item quod aliqua possunt casualiter euenire respectu prime cause
 et quod falsum est. omnia esse preordinata a prima causa. quod tunc eue-
 nirent de necessitate. **¶** Item quod in causis effectibus causa secunda
 habet actionem quam non accepit a causa prima. **¶** Item quod in cau-
 sis efficientibus cessante causa prima non cessat secunda ad opera-
 tionem suam. dum tamen secunda operetur secundum materiam suam.
¶ Item quod de deo non potest cognosci. nisi quod est siue ipsum esse.
¶ Item quod deum esse ens per se positum non est intelligibile. sed pri-
 natue est ens. aut per se intelligibile.

Errores de angelis et intelligentia:
 Caplm. viij.

¶ Item quod omnia separata coeterna sunt primo principio.
¶ Item quod intelligentie superiores creant animas racionales sine
 motu celi. intelligentie autem inferiores creant vegetatiuam
 sensitiuam motu celi mediante. **¶** Item quod intelligentia angelus vel
 anima separata nusquam est. **¶** Item quod substantie separate eo quod ha-
 bent vnum appetitum non mutantur in opere aut operatione.
¶ Item quod intelligentie siue substantie separate quas dicunt esse eter-
 nas non habent proprie causam efficietam. sed metaphorice. quod habent
 eam conseruantem in esse. sed non sunt facte de nouo. quod sic essent trans-
 mutabiles. **¶** Item quod in substantiis separatis nulla est possibilitas
 transmutatio. nec sunt in potentia ad aliquam mutationem. aut ad aliud
 quod eterne sunt immunes a materia. **¶** Item quod substantie separate
 que non habent materiam per quam plus sint in potentia quam in actu
 et sunt a causa semper eodem modo se habente. ideo sunt eterne.
¶ Item quod substantie separate per suum intellectum causant res
 ad extra. **¶** Item quod intelligentia motrix celi influit in aiaz ratio-
 nalem. sicut corpus celi influit in corpus humanum. **¶** Item quod an-

gelus non potest in actus oppositos immediate. sed in actus mes-
 diatos. et hoc mediante alio. vt orbe. sole. vel celo. **¶** Item quod anges-
 lus nihil intelligit de nouo. **¶** Item quod si esset aliqua substantia
 separata que non moueret aliquod corpus in hoc mundo sensibili.
 non clauderetur in vniuerso. **¶** Item quod substantie sempiternae sepa-
 rate a materia habent bonum quod est eis possibile cum producuntur.
 nec desiderant aliquid quo carent. **¶** Item quod substantie sepa-
 rate sunt sua essentia. quod eis idem est quod est. et per hoc quod est.
¶ Item quod omne quod non habet materiam est eternum. quod quod non
 est factum per transmutationem materie prius non fuit. ergo eter-
 num. **¶** Item quod intelligentie non habent materiam. deus non potest
 plures res eiusdem speciei facere. Et quod materia non est in angelis
 contra fratrem Thomam. **¶** Item quod in intelligentie superiores
 non sunt causa alicuius nouitatis in inferioribus. Et quod superiores
 inferioribus sunt causa eterne cognitionis. **¶** Item quod intelligen-
 tia perficitur a deo in eternitate. quod se totum immutabilis est.
 anima autem celi non. **¶** Item quod intelligentia inferior recipit esse a
 deo per intelligentias medias. **¶** Item quod scientia intelligentie non
 differt a substantia intelligentie. ibi enim non est diuersitas intellectus
 ab intellectibilitate. nec diuersitas intellectuum. **¶** Item quod sub-
 stantie separate sunt actu infinite. infinitas enim non est impossibi-
 lis. nisi in rebus materialibus. **¶** Item quod intelligentie superiores
 imprimunt in inferioribus. sicut anima vna intellectiua imprimunt in
 aiaz et in aiaz sensitiuam. et per talem impressionem incantator
 aliquis proicit camelum in foueam soloyisu. **¶** Item quod intelligentia
 cuius sit plena formis imprimunt alias formas in materia per cor-
 pora celestia tamquam per instrumenta. **¶** Item quod substantie separate
 sunt alicubi per operationem. et non possunt moueri ab extremo in
 extremum. nec in medium. nisi quod possunt velle operari. aut in medio
 aut in extremis. Error. si intelligatur sine operatione substantiam
 non esse in loco. nec transire de loco in locum. **¶** Item quod intelligentia
 solayoluitate mouet celum. **¶** Item substantie separate nusquam sunt
 secundum substantiam. Error. si intelligat ita quod substantia sit res eandem in
 locoverum est quod nusquam sunt secundum substantiam.

Errores de anima et intellectu.
 Caplm. viij.

¶ Item quod intellectus non est forma corporis nisi sicut
 nauis nauis. nec perfectio essentialis hominis. **¶** Item quod intelle-
 ctus quando voluit induit corpus. quando non vult. non induit.
¶ Item quod ex sensitiuo et intellectu. non fit vnus per essentiam. nisi
 sicut ex intelligentia et orbe. hoc est vnus per oppositum. **¶** Item quod in-
 tellectus humanus est eternus. quod est a causa semper eodem modo se ha-
 bere. Et quod non habet materiam per quam prius est in potentia quam in actu.
¶ Item quod aia sepata nullo modo patit ab igne. **¶** Item quod intellectu
 vnus numero omnino. sed oino sepe a corpore hoc non tñ ab oi. **¶** Item
 quod intellectus. sortis corrupti non habet sciam eorum quam habuit. **¶** Item quod
 aia humana nullo modo est mobilis secundum locum. nec per se. nec per accis. et
 si ponat alicubi secundum subam suam nunquam mouebit de vbi et vbi. **¶** Item
 quod scia aie est eterna. et quod intellectus agens et possibilis sunt eterni.
¶ Item quod motus celi sunt propter aiaz intellectiuam et propter intellectum
 uo sui intellectus non potest educi nisi mediante corpore. **¶** Item quod nulla
 forma ab extrinseco veniens potest facere vnus cum materia quod est sepa-
 bile est cum eo quod est corruptibile vnus non facit. **¶** Item quod aia sepata non
 est alterabilis secundum philosophiam. sed secundum fidem alteret. **¶** Item quod aia ra-
 tionalis nunquam recedit ab aiaz ad huc remanet aiaz viuus. **¶** Item quod
 aia intellectiua cognoscendo se. cognoscit oia alia. species enim oiaz re-
 rum sibi sunt cocreate. sed hoc cognoscere non debet intellectui nro.
 vt nosser est. sed secundum quod intellectus est agens. error est. **¶** Item quod aia est
 inseparabilis a corpore. et ad corruptioem armonie corporalis corrumpitur
 aia. **¶** Item quod scia magister discipuli est vna et eadem numero et ratio est. quod
 intellectus vnus est. quod forma non multiplicat nisi quod educit de po-
 tentia materia. **¶** Item quod intellectus agens non copulat nro possibili
 et quod intellectus possibilis non vnus nobis secundum subam. et si vniretur
 forma nobiscum esset inseparabilis. **¶** Item quod operatio intellectus non vnus
 copulat corpori. ita quod operatio est rei non habetis formam quam operet. Er-
 roz est. quod ponit quod intellectus non sit forma hominis. **¶** Item quod nihil
 potest sciri ab intellectu post eius separationem. **¶** Item quod intellectus qui
 est postrema hois perfectio est penitus abstractus. Vel quod intellectus
 vltima vel est postrema operatio hois. et est totaliter abstractus.
¶ Item quod intellectus possibilis est inseparabilis a corpore sim-
 pliciter quantum ad hunc actum qui est specierum receptio. et quantum
 ad iudicium quod fit per simplicem specierum acceptionem vel intelli-
 gibillum

gibilis compositione. Error. si intelligat de receptione oimoda.
Item q intellectus agens est quedam substantia separata superior an intellectum possibilem. et qm substantiam potentiam et operationem est separata a corpore. nec est forma corporis humani.
Item q incouentens est ponere aliquos intellectus nobiliores alijs. qz cu illa diuersitas non possit esse a parte corporum. opz q sit a parte intelligentiarum. et sic anime nobiles et ignobiles essent necessaria diuersarum specierum sicut intelligentie. Error. qz sic anima xpi non esset nobilior anima iude.
Item q intellectus speculatiuus simplr est eternus et incorruptibilis respectu vero huius boni minis corruptis fantasmatibus in eo.
Item q intellectus possibilis nihil est in actu anteq intelligat. qz in natura intelligibili esse aliquid in actu est esse actu intelligens.
Item q ex intelligente intellectu fit vna substantia. eo q intellectus sit ipsa res intellecta formalr.
Item q nos peius vel melius intelligimus hoc puenit ex intellectu passiuo quem dicunt esse potentia sensitiuam. Error est. qz hoc ponit vnu intellectum in oibus. aut equalitatem in oibus. aut equalitatem in oibus aialibus.
Item q intellectus non potest transire de corpore in corpus. ita q successiue fit motor diuersor corporor.
Item q intellectus noster p sua naturalia potest ptingere ad cognoscendum essentia in prime cause. hoc male sonat et est error si intelligat de cognitione immediata.
Item q aia nuq moueret nisi corpus moueret. sicut graue vel leue nunq moueret nisi aer moueretur.

Errores de voluntate siue libero arbitrio.
 Caplin. ii.

Item q de sua natura non est determinatum ad esse vel non esse. non determinat nisi p aliqd quod est necessarium respectu sui.
 Error. **Item** q voluntas manente passione et scientia in particulari in actu non pot agere contra eas.
Item si ratio recta et voluntas recta. Error est qz est contra glosam Augu. super illud ps. Concupiuit anima mea desiderare etc. Et qz fm hoc ad rectitudinem voluntatis gra non esset necessaria. sed soluz scientia. quod fuit error pelagij.
Item q voluntate existente in tali dispositione in qua nata est moueri. et mouete sic disposito q natuz sit mouere. impossibile est voluntatem non velle.
Item q orbis est causa voluntatis medici vt sanet.
Item q voluntas et intellectus non mouetur in actu p se. sed per causam sempiternam scilz per corpora celestia.
Item q appetitus cessantibus impedimentis necessario mouetur ab appetibili. Error est de intellectu.
Item q voluntas fm se est indeterminata ad opposita sicut materia determinat autem ab appetibili sicut materia ab agente.
Item q homo agens ex passione coacte agit.
Item q post conclusionem factam de aliquo faciendo. voluntas non manet libera. et q pene non adhibetur a lege. nisi ad corruptionem ignorantie et vt correctio sit alijs principium cognitionis vel generationis.
Item q voluntas boni minis necessitat p suam cognitionem sicut appetitus bruti.
Item q nullum agens est ad vtrilibet immo determinatur.
Item q effectus stellarum super liberum arbitrium sunt occulti.
Item q voluntas nostra subiacet potestati corporum celestium.
Item q voluntas necessario psequit quod firmiter creditum est a rone. et q non potest abstinere ab eo q ratio dicit. nec autem necessario non est coactio. sed natura voluntatis.
Item q homo in omnibus suis actionibus sequit appetitum et semp maiorem. Error est. nisi intelligat de maiore et in mouendo.
Item q non est possibile esse peccati in potentijs anime superioribus. et ita peccat passio et non voluntate.
Item q scientia contrarioruz solum est ca quare aia ronalis potest in opposita. et q potentia simplr vna non potest in opposita nisi per accidens et rone alterius.
Item q anima nihil vult nisi mota ab alio a se vnde istud falsum est. aia seipsa vult. Error. si intelligat mota ab alio. scz ab appetibili vel obiecto ita q appetibiler obiectum sit tota ratio motus voluntatis ipsius.
Item q duobus bonis ppositis quod fortius est fortius mouet. Error. nisi quantum est ex parte boni mouentis.
Item q oes motus voluntarij reducuntur ad motum primum. Error est. nisi intelligat in morte primum simplr non creatur. Et intelligendo de motu fm substantiam. et non fm deformitatem.

Error de toto coniuncto id est de toto composito naturali perfecto siue de homine.

Caplin. x.

Item q homo p tanto dicit intelligere p quanto celum dicit ex se mouere. vel intelligere vel viuere. i. qz agens istas actio

nes est ciuicituz vt motor mobilis et non substantialiter. **Item** q humanitas non est forma rei sed ronis.
Item q forma boni non est ab extrinseco. sed educitur de potentie materie. qz aliter non esset generatio vniuersa.
Item q homo per nutritionem potest fieri alius numerari et indiuiduari.
Item q homo est homo preter animam rationalem.

Errores de mundo et mundi eternitate.
 Caplin. xi.

Item q nihil est eternum a parte finis q non sit eternum a parte principij. qz est contra fidem et error.
Item q redentibus corporibus celestibus omnibus in idem punctum. quod fit in. xxxv. milibus annorum. recubunt idem effectus q et modo.

Item q non fuit primus homo nec erit vltimus. immo semper fuit et semper erit hominis ex homine generatio.
Item q generatio hominis est circularis eo q forma hominis reddit pluries sup eandem partem materie.
Item q qz sortis factus est non receptibilis eternitatis si debet esse eternus necesse est vt transmutetur natura et specie.
Item q mundus est eternus qm ad omnes species in eo contentas. et q tempus eternum et motus et materia agens et suscipiens quia est a potentia dei infinita et impossibilis est inuolutionem esse in affectu sine inuolutione in causa.

Item q nihil esset nouum nisi celum esset variatum respectu materie generabilium.
Item q impossibile est soluere rones phi de eternitate mundi. nisi dicamus q voluntas primi implicat impossibilita.
Item q duo sunt principia eterna scz corpus celi et anima eius.
Item q tria sunt principia eterna in celestibus. subiectum motus eterni anima corporis celestis. et primum mouens desideratum. Error est. quo ad duo prima.
Item q mundus est eternus. qz omne quod habet naturam per quam possit esse in futuro toto. habet naturam. per quam potuit esse in toto preterito.

Item q mundus licet sit factus ex nihilo. non tamen est factus de nouo et quis de non esse erigerit ad esse. non esse precessit esse duratione sed natura tmi.
Item q theologi dicentes q celum quandoqz quiescit arguunt ex falsa suppositione. Et q dicere celum esse et non moueri est dicere contradictoria.
Item q infinite precesserunt celi reuolutiones quas non fuit impossibile comprehendere a prima causa. sed ab intellectu creato.
Item q elementa sunt eterna. sunt tmi facta de nouo in dispositione quam modo habent.

Item q quis generatio boni possit deficere voluntate primi tamen non deficiet. qz orbis primus non tmi mouet ad generationem elementorum. sed etiam hominum.
Item q si celum staret ignis in stupam non ageret. qz nec deus esset.
Item q celum nuq quiescit qz generatio inferiorum que est finis motus celi cessare non debet. Alia ratio. qz celum suum esset suam virtutem habet a motore suo. et hoc conseruat celum per suum motum. vnde si cessaret a motu cessaret ab esse.
Item q eum et tempus nihil sunt in re. sed solum in apprehensione.
Item q qui generat mundum fm totum. ponit vacuum. Quia locus necessario precedit generatum in loco. et tunc ante mundi generationem fuisset locus sine locato quod est vacuum.
Item q elementa prima generatione sunt facta ex illo chaos. seu sunt eterna.
Item q vniuersum non potest deficere. qz primum agens habet transmutare materiam eternaliter vicissim. Nunc ad istam formam. nunc ad illam. et similiter materia nata est transmutari.
Item q tempus est infinitum qm ad vtruzq extremum. lz est impossibile sit infinita esse pertransita quorum aliquid fuit pertranscundum. non tamen impossibile est infinita esse pertransita. quorum nullum fuit pertranscundum. Error.

Item q naturalis phi simplr debet negare mundi nouitatem qz innititur causis et ronibus naturalibus. Fidelis autem potest negare mundi eternitatem. qz innititur causis supnaturalibus.
Item q ratio phi demonstrans motum celi eternum. non esse sophistica. Et mirum est q homines profundi hoc non vident.
Item q creatio non est possibilis quis contrarium sit tenendum fm fidem.
Item q non est verum q aliquid fiet ex nihilo vel neq factum sit in prima creatione.

Item q creatio non dicit mutatio ad esse. Error. si intelligat de omni modo mutationis.

Errores de celo et stellis.
 Caplin. xij.

Item q corpa celestia mouent a principio intrinseco qd est aia. et q mouet passio et p virtute appetitiua sic aial. Sic em aia appetes mouet. ita et celum.
Item q corpa celestia ex se habet eter

dictos. qz biblia z auctores non semp vtunt sermonibus fm pro-
prios sensus iporum. Magis est oportet in affirmando vel negā-
do sermones ad materiam subiectam attendere q̄ ad proprietatem
sermonis. Disputatio nāq; ad proprietatem sermonis attendens
z nullam recipiens propositionem p̄ter q̄ in sensu proprio. non est
disputatio nisi sophistica. disputaciones doctrinales. z dyalectice
que inquisitionem veritatis attendant modicam habent de nomi-
nibus sollicitudinem. **Item** q̄ nullus dicat scientiam nouā esse
de rebus que non sunt signa z que non sunt termini vel orationes
qm̄ in scientijs vtuntur terminis pro rebus quas nobiscum portar-
re non possumus ad disputaciones. ideo scientiam habemus de re-
bus lz mediātibz terminis vel orationibus. **Item** q̄ nullus
asserat simplr absq; oratione vel distinctione istas propositiones
vel consimiles. q̄ sortes vel plato vel deus z creatura nihil sunt. qz
istaverba p̄ma facie male sonant. qz talis p̄positio sensum vnum
habet falsum. videlicet si negatio in hac dictione nihil implicat in-
telligeretur eandem cadere supra ens singulariter. sed vt supra en-
tia pluraliter.